Estado do Mato Grosso do Sul

Ofício no 063/2024/SEC.CMA

Câmara Municipal, 14 de maio de 2024

Ao Excelentíssimo Senhor

Edson Stéfano Takazono

Prefeito Municipal

Assunto: Envio de Balancetes em atraso

Prefeitura Mun. de Anaurilândia
Protoc N°3J_22._

Data

Assinatura do FunconârIO

Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de informar que em Sessão Ordinária do

Plenário João José da Silva, no dia 13/05/2024 o vereador Celso Alves dos Santos

apresentou Requerimento Verbal, em nome da Comissão de Orçamento e Finanças, no

qual requer, que seja encaminhado expediente ao Executivo Municipal, Edson Stéfano

Takazono, para que tome providências no sentido de enviar a esta Casa de Leis os

Balancetes que se encontram em atraso a partir do mês de maio de 2023 até a

presente data.

Vale destacar que a última remessa de Balancetes enviados foi na data de

21/07/2023, contendo os Balancetes de janeiro à abril de 2023. Assim sendo, as

informações ora solicitadas se fazem necessária para que a Comissão de Orçamento e

Finanças possa acompanhar a movimentação financeira no âmbito do Poder Executivo.

Atenciosamente,

/ 	 /

R FAELC  1  ~MÃO HAMAMOTO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67)3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara@hotmail.com